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Promemoria Ett ändrat förfarande för att anmäla områden som omfattas av
begränsningen av rätten till dagersättning vid eget boende
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I promemorian ftireslås vissa ändringar i det anmälningsforfarande som gäller vilka
områden som omfattas av en begränsning av asylsökandes möjligheter att bo i eget boende
med bibehållen dagersättning. Sedan den 1 januari 2020 gäller att en asylsökande som bor
i ett område med socioekonomiska utmaningar som huvudregel inte har rätt till
dagersättning eller särskilt bidrag enligt lagen om mottagande av asylsökande m.fl. Vilka
områden som omfattas av regleringen bestäms genom ett anmälningsforfarande. I det
ftirfarandet kan vissa av regeringen utpekade kommuner anmäla till Migrationsverket att
en eller flera delar av kommunen ska omfattas av regleringen. Förslagen i promemorian
innebär att länsstyrelsen ges möjlighet att ftirhindra att enkommun anmäler ett område om
det står klart att områdets sociala och ekonomiska ftirhållanden inte motiverar en anmälan.
Förslaget i promemorian bygger på en överenskommelse mellan regeringen, Centerpartiet
och Liberalerna. Förordningsändringarna foreslås träda i kraft den 15 augusti 2020.

Ronneby kommun är remissinstans och är inbjuden att lämna synpunkter och svara på
remissen.

Ronneby kommun har haft dialogen kring remiss ftirfarandet med Länsstyrelsen i
Blekinge län inom ramen ft;r RÖrc-Regionala överenskommelsen.

Beslul

Ronneby kommun ställer sig bakom Länsstyrelsen i Blekinge läns svar på remissen.
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Expedieras till
Kommunstyrelsen, delegationsbeslut

Delegationsbeslut ska lämnas till registrator för anmälan i nåmnden. Om beslutet går sökande emot, ska
beslutsörsla-get vanligtvis kommuniceras (Förvaltningslagen $ 14) och kompletteras med hiinvisning om hur man
överklagar. Overklagandetid enligt kommunallagen upphör tre veckor efter den dag då bevis omjustering av
protokoll, från sammanträdet diir beslutet anmälts, har anslagits på kommunens anslagstavla. Tid ör överklagande
enligt fiirvaltningslagen upphör tre veckor efter det att sökande filtt del av beslutet.
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Remiss om Ett ändrat ftirfarande fiir att anmäla områden som omfattas av
begränsningen av rätten till dagersättning vid eget boende
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Sammanfattning

Länsstyrelsen Blekinge län instämmer i att länsstyrelserna är bäst lämpade att ha den roll som
fiireslås men anser att det behövs nationella riktvärden ftir de utvalda variablerna avseende
socioekonomisk utsatthet fiir att undvika subjektiva bedömningar. Länsstyrelsen anser att en
övergångsbestämmelse bör inforas som ger kommuner tid till den 31 december 2020 att anmäla
nya områden, som sedan börjar gälla vid Migrationsverkets publicering av områdesfiirteckning
den 1 april 2021. Länsstyrelsen i Blekinge bedömer att det kommer attkräva ökade resurser fiir
att hantera det foreslagna forfarandet på ett tillfredställande sätt.

Avsnitt 3 Anmälningsförfarandet för vilka områden som omfattas av
begränsningen ändras.

Lrinsstyrelsen ska kunna invända mot att vissa områden anmäls (s.7)

Länsstyrelsen i Blekinge län instämmer i promemorians bedömning att det är lämpligt att
länsstyrelserna fär möjlighet att invända mot en anmälan av ett område om det inte står klart att
det finns sådana socioekonomiska utmaningar i området som motiverar en anmälan.

Länsstyrelsen anser dock att det finns risk for subjektiva bedömningar av vad står klart innebär
och det vore önskvärt med nationella riktvärden for kommuner och länsstyrelser att fiirhålla sig
till, baserat i forsta hand på de variabler som beskrivs som särskilt viktiga i promemorian.

Länsstyrelsen i Blekinge län bedömer att det vore önskvärt med ett fiirtydligande av vilka
uppgifter och handlingar en kommun ska tillhandahålla fiir länsstyrelsen infijr ett yttrande.
Länssfyrelsen anser inte att det är rimligt att länsstyrelserna ska göra egna utredningar utan att
det bör äliggakommunerna att tillhandahålla ett fullgott bedömningsunderlag for
länsstyrelserna.

Sociala och ekonomiskaförhållanden som ska beaktas sörskilt vid bedömningen av vilka
områden somfår anmrilas (s.8)

Länsstyrelsen i Blekinge län anser att det vid bedömningen av vilka kommuner som ska ha
möjlighet att anmäla områden till Migrationsverket bör tas hänsyn till mängden asylsökande i
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kommunen i forhållande till befolkningsmängden, och då särskilt antalet egenbosatta
asylsökande.

Avsnitt 4 Ikraftträdande och övergångsbestämmelser

Länsstyrelsen i Blekinge län bedömer att ett ikraftträdande den 15 augusti 2020 inte ger
kommuner och länsstyrelser tillräcklig tid for att utreda och bereda yttrande och beslut lor att
inkomma med ny anmälan till Migrationsverket i tid fiir att anmälan ska börja gälla från och
med årsskift et 202012021.

Det saknas i dagsläget nationella riktlinjer som kan fungera som underlag till länsstyrelserna när
de ska göra sin bedömning över kommunernas områdesbegränsningar. Länsstyrelsen i Blekinge
län anser att det är nödvändigt med en övergångsbestämmelse under 2020 for att ge
länssfyrelserna möjlighet och tid for intern och extern dialog kring samsyn av
bedömningsunderlag. Berörda kommuner bör också ges rimliga tidsramar for att göra nya
utredningar där så behövs samt tid lor den kommunala beslutsprocessen. Länsstyrelsen i
Blekinge län fiireslår som övergångsbestämmelse att de delar av Rirteckningen som ändras vid
en uppdatering ska börja gälla den I april 2021. Kommuner ska därmed senast 31 december
2020 anmäla de nya områdesbegräsningarna till Migrationsverket. Fram till den I april 2021bör
nuvarande områdesbegränsningar gälla. Detta skulle ge rimligt utrymme fiir att ge både
kommuner och länsstyrelser tid fiir anpassning och eventuella nya utredningar och beslut.

Avsnitt 5 Kostnader och andra konsekvenser

Den lorordningsändring som nu gäller genererade inga ökade anslag till länsstyrelserna trots
utökat ansvar och nya arbetsuppgifter.

Nu foreslaget ftirfarande kommer att leda till ökad handläggning hos länsstyrelsen och for
Blekinges del, utifrån att vi är en liten länsstyrelse med begränsade resurser, kan det få
konsekvenser som innebär att andra delar av integrationsuppdraget prioriteras ned om inte
ytterligare resurser tilldelas.

Att länsstyrelsernas yttrande ffir utökad betydelse bedöms innebära större krav på handläggning
och utredning. Särskilt med beaktande av att regeringen i promemorian öppnar upp for att fler
kommuner kan komma att få möjlighet att anmäla områden till Migrationsverket bedömer
länsstyrelsen i Blekinge att det finns behov av ökat anslag for hantering av det ftireslagna
forfarandet.

övriga kommentarer

o Länsstyrelsen i Blekinge vill framfora en tveksamhet kring om områdesbegränsningar
som leder till indraget bistånd for asylsökande verkligen är ett iindamålsenligt sätt att
uppnå ett socialt hållbart eget boende ftir asylsökande. Länsstyrelsen anser att detta
istället riskerar att leda till en ökad utsatthet. Det finns också en risk med att peka ut en
viss grupp som orsak till eller lösning på ett så komplext problem som socioekonomisk
utsatthet.

r LänsstFelsen i Blekinge är också tveksam till om en begränsning av asylsökandes rätt
att bosätta sig i ett visst område verkligen har någon effekt på de socioekonomiska
utmaningarna i de berörda kommunerna.
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De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av avdelningschef Doris Nicht med funktionschef Johanna Duhlaku som
foredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar dåirfor namnunderskrift.

Så här hanterar länsstyrelsen personuppgifter

Information om hur vi hanterar dessa hittar du på www.lansstwelsen.se/dataskydd.
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